
JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME
Reģistrācijas Nr.90000024205

Brīvības iela 120, Jēkabpils, LV – 5201
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

ĀRKĀRTAS DOMES SĒDES PROTOKOLS
Jēkabpilī

11.05.2023.            Nr. 7

Atklāta sēde

Sēdes vieta        Rīgas iela 150A, Jēkabpils/Microsoft Teams platforma/audiovizuālā tiešraide
Sēde sasaukta 11.05.2023. plkst. 11:30 
Sēde atklāta 11.05.2023. plkst. 11:30

Sēdi vada Domes priekšsēdētājs Raivis Ragainis
Protokolē Komisiju sekretāre Diāna Ivanova

Piedalās deputāti: Aigars Nitišs, Ainars Vasilis, Aivars Kraps, Alfons Žuks, Andrejs Gavrilovs, Daina 
Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Elīna Serkova, Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, Leonīds Salcevičs, 
Māris Dimants, Māris Trušelis, Mārtiņš Svilis.

Nepiedalās deputāti: Aija Bojāre (par nepiedalīšanās iemesliem informēts domes priekšsēdētājs), Aivars 
Vanags (attaisnota prombūtne), Valdis Vizulis (par nepiedalīšanās iemesliem informēts domes 
priekšsēdētājs).

Piedalās uz sēdi uzaicinātā persona:
SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” valdes loceklis Kaspars Čanders.
Darba kārtība:
1. Nr.400 "Par atbalstu un līdzfinansējuma nodrošināšanu projektam Nr.4.2.2.0/21/A/027 “SIA 
“Jēkabpils reģionālā slimnīca” energoefektivitātes uzlabošana”"
2. Nr.401 "Par pilnvarojumu veikt iepirkumu"

1. 
Nr.400 "Par atbalstu un līdzfinansējuma nodrošināšanu projektam Nr.4.2.2.0/21/A/027 “SIA 

“Jēkabpils reģionālā slimnīca” energoefektivitātes uzlabošana”"

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Nr.400 "Par atbalstu un līdzfinansējuma nodrošināšanu 
projektam Nr.4.2.2.0/21/A/027 “SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” energoefektivitātes uzlabošana”". 
Sagatavotājs Sandra Gogule.
Jautā M.Dimants.



2

Atbild K. Čanders.
Jēkabpils novada dome, balsojot ar 15 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Ainars Vasilis, Aivars 

Kraps, Alfons Žuks, Andrejs Gavrilovs, Daina Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Elīna Serkova, 
Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, Leonīds Salcevičs, Māris Trušelis, Mārtiņš Svilis, Raivis Ragainis), 
"Pret" – nav, "Atturas" – nav, Māris Dimants balsojumā nepiedalās, nolemj:

apstiprināt lēmuma projektu Nr.400 (lēmums pielikumā).

2. 
Nr.401 "Par pilnvarojumu veikt iepirkumu"

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Nr.401 "Par pilnvarojumu veikt iepirkumu". 
Sagatavotājs Dace Gluha.

Jēkabpils novada dome, balsojot ar 16 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Ainars Vasilis, Aivars 
Kraps, Alfons Žuks, Andrejs Gavrilovs, Daina Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Elīna Serkova, 
Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, Leonīds Salcevičs, Māris Dimants, Māris Trušelis, Mārtiņš Svilis, 
Raivis Ragainis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj:

apstiprināt lēmuma projektu Nr.401 (lēmums pielikumā).

Sēde slēgta 11.05.2023., plkst.11:32
Nākamā sēde 25.05.2023., plkst.10:00

Sēdes darba process, ziņojumi, priekšlikumi/ierosinājumi, komentāri, diskusijas atspoguļoti sēdes 
ierakstā, fails pievienots sēdes protokolam. Domes sēdes protokols, kā arī domes sēdes audiovizuālais 
ieraksts ir publiski pieejams Jēkabpils pašvaldības māja lapā: https://www.jekabpils.lv

Sēdes vadītājs:  Raivis Ragainis
                                                                

Sēdes protokolētājs: Diāna Ivanova

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 
LAIKA ZĪMOGU

https://www.jekabpils.lv/lv


3

ĀRKĀRTAS DOMES SĒDES

DARBA KĀRTĪBA
11.05.2023. plkst. 11:30, Rīgas iela 150A, Jēkabpils/Microsoft Teams platforma

       
1.   Nr.400 "Par atbalstu un līdzfinansējuma nodrošināšanu projektam Nr.4.2.2.0/21/A/027 “SIA 
“Jēkabpils reģionālā slimnīca” energoefektivitātes uzlabošana”"
2.   Nr.401 "Par pilnvarojumu veikt iepirkumu"

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs      Raivis Ragainis

Diāna Ivanova  27807841



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME
Reģistrācijas Nr.90000024205

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV – 5201
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

11.05.2023. (protokols Nr.7, 1.§) Nr.400

Par atbalstu un līdzfinansējuma nodrošināšanu projektam Nr.4.2.2.0/21/A/027 “SIA “Jēkabpils 
reģionālā slimnīca” energoefektivitātes uzlabošana”

Jēkabpils novada pašvaldībā 02.05.2022. tika saņemts SIA “Jēkabpils reģionālās 
slimnīcas” iesniegums Nr.1-9/156 ar lūgumu pašvaldībai nodrošināt projektam 
Nr.4.2.2.0/21/A/027 “SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” energoefektivitātes uzlabošana” 
līdzfinansējumu. Projekts “SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” energoefektivitātes uzlabošana” 
tika iesniegts un atbalstīts projektu konkursā atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem Nr. 639 
“Grozījumi Ministru kabineta 2016. gada 8. marta noteikumos Nr. 152 "Darbības programmas 
"Izaugsme un nodarbinātība" 4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa "Atbilstoši pašvaldības integrētajām 
attīstības programmām sekmēt energoefektivitātes paaugstināšanu un atjaunojamo energoresursu 
izmantošanu pašvaldību ēkās" īstenošanas noteikumi"”. Iesniegtā projekta mērķis ir samazināt 
primārās enerģijas patēriņu SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” Ambulatorās daļas ēkā, sekmējot 
energoefektivitātes paaugstināšanu un Jēkabpils novada pašvaldības izdevumu samazināšanu par 
energoapgādi, un veikt ieguldījumus pašvaldības infrastruktūrā atbilstoši pašvaldības attīstības 
programmā noteiktajām prioritātēm. 

2022.gada 22. augustā noslēgts finansēšanas līgums ar Centrālo finanšu un līgumu 
aģentūru (turpmāk - CFLA) par projekta Nr.4.2.2.0/21/A/027 "SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca” 
energoefektivitātes uzlabošana", īstenošanu. 

Projekta kopējās plānotās izmaksas sastāda 1 467 261,71 euro, t.sk., publiskās attiecināmās 
izmaksas 1 032 618,75 euro, no tām ERAF finansējums – 877 725,94 euro (85%) un pašvaldības 
līdzfinansējums – 154 892,81 euro (15%), projekta neattiecināmās izmaksas 434 642,96 euro, no 
tām publiskās (pašvaldības) neattiecināmās izmaksas  400 540,59  euro un privātās (SIA 
“Jēkabpils reģionālā slimnīca”) neattiecināmās izmaksas 34 102,37 euro.

SIA “Jēkabpils reģionālās slimnīcas” iesniegtais projekts atbilst apstiprinātajai Jēkabpils 
novada Attīstības programmai 2021. - 2027.gadam, vidējā termiņa prioritātei Nr. 5: “Daudzveidīga 
veselības un sociālā aprūpe”, Rīcības virzienam Nr.13: “Daudzpusīgi veselības aprūpes 
pakalpojumi”. Iekļauts Investīciju plānā - projekts Nr.65.

Pamatojoties uz likuma par Pašvaldībām 4.panta pirmās daļas  6.punktu, 10.panta pirmās 
daļas 17.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. un 24. pantu, Likuma par budžetu un 
finanšu vadību 41.panta piekto daļu, likuma “Par valsts budžetu 2023.gadam un budžeta ietvaru 
2023., 2024. un 2025.gadam” 36.panta pirmās daļas 1.punktu; Ministru kabineta 2019.gada 
10.decembra noteikumu Nr.590 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 
5.2.apakšpunktu, Ministru kabineta noteikumiem Nr. 639 “Grozījumi Ministru kabineta, 2016. 
gada 8. marta noteikumiem Nr. 152 "Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 4.2.2. 
specifiskā atbalsta mērķa "Atbilstoši pašvaldības integrētajām attīstības programmām sekmēt 
energoefektivitātes paaugstināšanu un atjaunojamo energoresursu izmantošanu pašvaldību ēkās" 
īstenošanas noteikumi"”, ņemot vērā Finanšu komitejas 11.05.2023. lēmumu (protokols Nr.7, 
26.§),



5

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Atbalstīt projekta “SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” energoefektivitātes 
uzlabošana” īstenošanu.

2. Apstiprināt projekta kopējās izmaksas: 1 467 261,71 euro, t.sk., publiskās 
attiecināmās izmaksas 1 032 618,75 euro, no tām ERAF finansējums – 877 725,94 
euro (85%) un pašvaldības līdzfinansējums – 154 892,81 euro (15%), projekta 
neattiecināmās izmaksas 434 642,96 euro, no tām publiskās (pašvaldības) 
neattiecināmās izmaksas  400 540,59  euro un privātās (SIA “Jēkabpils reģionālā 
slimnīca”) neattiecināmās izmaksas 34 102,37 euro.

3. Nodrošināt nepieciešamo pašvaldības līdzfinansējumu, ņemot aizņēmumu vai 
galvojumu Valsts kasē 2023. gadā.

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektoram.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Sandra Gogule 28349990

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 
SATUR LAIKA ZĪMOGU

 



6

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME
Reģistrācijas Nr.90000024205

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV – 5201
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

11.05.2023. (protokols Nr.7, 2.§) Nr.401

Par pilnvarojumu veikt iepirkumu

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktā ir noteikts, ka viena no pašvaldības 
autonomajām funkcijām ir organizēt sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu 
sniegšanu. 

Atkritumu apsaimniekošanas valsts plāna 2021.-2028. gadam, kas apstiprināts ar Ministru 
kabineta 2021.gada 22.janvāra rīkojumu Nr. 45 “Par Atkritumu apsaimniekošanas valsts plānu 
2021.-2028. gadam” 4.5.tabulā noteikts, ka Jēkabpils novada pašvaldība ir piekritīga Latgales 
atkritumu apsaimniekošanas reģionam. Attiecībā par Jēkabpils novada pašvaldību ir mainīts 
atkritumu apsaimniekošanas reģions, likvidēts Vidusdaugavas atkritumu apsaimniekošanas 
reģionu un nosakot, ka Jēkabpils novads ir piekritīgs Latgales atkritumu apsaimniekošanas 
reģionam.

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 10.panta otrajā daļā ir noteikts, ka atkritumu 
apsaimniekošanas reģionā ietilpstošās pašvaldības izstrādā atkritumu apsaimniekošanas reģionālo 
plānu. Atkritumu apsaimniekošanas reģionālais plāns stājas spēkā pēc tam, kad to apstiprinājušas 
visas atkritumu apsaimniekošanas reģionā ietilpstošās pašvaldības. Pašvaldība lēmumu par 
atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plāna apstiprināšanu 10 darbdienu laikā pēc tā pieņemšanas 
iesniedz Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai.

Ar Ministru kabineta 2021. gada 22.jūnija noteikumiem Nr. 397 “Noteikumi par atkritumu 
apsaimniekošanas valsts un reģionālajiem plāniem un atkritumu rašanās novēršanas valsts 
programmu” ir noteikts atkritumu apsaimniekošanas reģionālo plānu saturs.

Atkritumu apsaimniekošanas likuma Pārejas noteikumu 49.punktā ir noteikts, ka atkritumu 
apsaimniekošanas reģionos ietilpstošās pašvaldības līdz 2023.gada 31.decembrim izstrādā un 
apstiprina atkritumu apsaimniekošanas reģionālos plānus vai atkritumu apsaimniekošanas plānu 
pašvaldības administratīvajai teritorijai, ja pašvaldība nepiekrīt apstiprināt atkritumu 
apsaimniekošanas reģionālo plānu, laikposmam līdz 2027.gada 30.decembrim. 

Ņemot vērā noteikto, Jēkabpils novada pašvaldībai, sadarbībā ar citām Latgales atkritumu 
apsaimniekošanas reģionā ietilpstošajām pašvaldībām ir jāizstrādā atkritumu apsaimniekošanas 
reģionālais plāns.

Reģionālās attīstības likuma 16.prim panta pirmajā daļā ir noteikts, ka plānošanas reģions 
savas kompetences ietvaros nodrošina reģiona attīstības plānošanu, koordināciju, pašvaldību un 
citu valsts pārvaldes iestāžu sadarbību. Savukārt 16.prim panta pirmās daļas 8.punktā ir noteikts, 
ka plānošanas reģions papildus citai normatīvajos aktos noteiktajai kompetencei koordinē un 
veicina plānošanas reģiona reģionālās attīstības atbalsta pasākumu izstrādi, īstenošanu, uzraudzību 
un novērtēšanu.

Jēkabpils novada pašvaldība 2023.gada 9.maijā ir saņēmusi Latgales plānošanas reģiona 
vēstuli Nr. Nr.2.4.3/248 “Par Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģionālo plānu 2024.-
2030.gadam”, kurā tiek lūgts Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģionā ietilpstošajām 



7

pašvaldībām, katrai deleģēt Latgales plānošanas reģionu veikt iepirkuma procedūru par Latgales 
atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plāna 2024.-2030.gadam izstrādi (t.sk. par finansējuma 
piešķiršanu Latgales plānošanas reģionam un darba uzdevuma apstiprināšanu). Vēstulei 
pievienots Latgales plānošanas reģiona Attīstības padomes 2023.gada 3.maija sēdes protokola 
Nr.2 izraksts un iepirkuma specifikācijas projekts.

Publisko iepirkumu likuma 17.panta vienpadsmitajā daļā ir noteikts, ka pasūtītāji var 
vienoties par atsevišķu iepirkumu kopīgu rīkošanu. Ja kopīgo iepirkumu rīko visu pasūtītāju vārdā 
un uzdevumā, lai gan iepirkumu veic tikai viens no pasūtītājiem, iesaistītie pasūtītāji ir kopīgi 
atbildīgi par šā likuma prasību ievērošanu. Pasūtītāji kopīgi ir atbildīgi tikai par tām iepirkuma 
daļām, kas paredzētas visu iesaistīto pasūtītāju vajadzībām.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu, otro, trešo un ceturto 
daļu, 10.panta pirmās daļas 19. un 21.punktu, Publisko iepirkumu likuma 17.panta pirmo daļu un 
17.panta vienpadsmito daļu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 7. un 29.pantu, Likuma par 
budžetu un finanšu vadību 6.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, 3.pantu, ņemot vērā 11.05.2023. Finanšu 
komitejas lēmumu (protokols Nr.7, 30.§)

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Pilnvarot Latgales plānošanas reģionu, reģistrācijas Nr. 90002181025 atbilstoši normatīvajiem 
aktiem veikt iepirkuma procedūru Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plāna 
2024.-2030.gadam izstrādei un noslēgt līgumu ar iepirkuma procedūras uzvarētāju.

2. Paredzēt  Jēkabpils novada pašvaldības 2024.gada budžetā līdzekļus šī lēmuma 1.punktā 
minēta līguma līgumcenas līdzfinansējumam un 5% no līgumcenas papildus līdzfinansējumam 
Latgales plānošanas reģiona administratīvajiem izdevumiem, nosakot pašvaldības 
līdzfinansējuma daļu proporcionāli iedzīvotāju skaitam Latgales atkritumu apsaimniekošanas 
reģiona pašvaldībās pēc Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes datiem uz 2023.gada 
15.maiju. 

3. Uzdot Latgales plānošanas reģionam  par pilnvarojuma izpildi regulāri informēt Jēkabpils 
novada pašvaldību, tai skaitā pēc lēmuma 1.punktā noteiktā līguma noslēgšanas nekavējoties 
informēt par lēmuma 2.punktā noteikto nepieciešamo budžeta līdzekļu apmēru.

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada izpilddirektoram.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs                          R.Ragainis
                                                                                               

Gluha 26393416

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 
SATUR LAIKA ZĪMOGU


